

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Łukasza Kudlickiego w sprawie pilnej potrzeby budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579

Odpowiadając na Pana interpelację z 19 listopada 2019 r. w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 (ul. Grodziskiej) w granicach miasta Błonie, na odcinku od ul. Żukówka w kierunku południowej granicy miasta uprzejmie informuję, że planowana jest kontynuacja prac projektowych dla budowy zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego, tj. w zakresie odcinka I, obejmującego rozbudowę istniejącej drogi wojewódzkiej nr 579 od ul. Żukówka do granicy z gminą Grodzisk Mazowiecki w miejscowości Kłudzienko i dalej budowę drogi po nowym śladzie aż do węzła na autostradzie A2.

W związku z opisanymi powyżej planami inwestycyjnymi nie jest finansowo uzasadnione wykonanie chodnika i ścieżki rowerowej na wskazanym przez Pana odcinku tj. od ul. Żukówka do południowej granicy miasta tj. na odcinku o długości około 850 m. Jednocześnie informuję, że również technicznie nie jest możliwe wybudowanie tych elementów w istniejącym pasie drogowym, którego szerokość wynosi od 13 do 15 metrów, a jezdnia odwadniana jest do obustronnych rowów. Tym samym wykonanie chodnika możliwe będzie wyłącznie po pozyskaniu gruntów przyległych, co znacznie wydłuży procedurę przeprowadzenia takiej inwestycji.

Budowa zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego jako zadanie zgłoszone zostało do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2019-2038 z wydatkowaniem środków w roku 2023. Oznacza to, iż w roku 2023 gotowa być powinna dokumentacja projektowa dla ww. zadania wraz z decyzją umożliwiającą rozpoczęcie robót budowlanych. Z uwagi na fakt, iż dokumentacja ta była już przedmiotem umowy zawartej przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie z biurem projektowym, w nowym zleceniu wykorzystane zostaną pozyskane wcześniej materiały, w tym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Przyjęte rozwiązania projektowe, które będą wkrótce aktualizowane zakładają budowę ścieżki rowerowej i chodnika od ul. Żukówka w kierunku południowym po wschodniej stronie drogi (tj. tak jak na odcinku ul. Łąki - Żukówka). W rejonie Radonic zarówno chodnik jak i ścieżka rowerowa poprowadzone będą stroną zachodnią istniejącej drogi wojewódzkiej nr 579.

Wbrew opinii, którą wyraził Pan na wstępie interpelacji, istnieją bardzo realne szanse na sprawne i terminowe przeprowadzenie tego zamierzenia. Wierzę też, że zaplanowana inwestycja znajdzie uznanie wśród mieszkańców gminy Błonie.

Odnosnie przywołanego przez Pana chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 579 w rejonie miejscowości Kłudzienko i Tłuste wyjaśniam, iż chodnik ten powstał staraniem i na koszt Gminy Grodzisk Mazowiecki, a sam proces przygotowania i realizacji tego zadania również napotykała na problemy.

Do wiadomości :

Pan Zbigniew Ostrowski - Dyrektor MZDW w Warszawie